
PRIJEDLOG 

 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE 
O IZMJENI ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE  

SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU  
GRADA PRELOGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik 
                        Miljenka Radović, mag.iur., pročelnica 
                        Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti  
 
 
       Prelog, svibanj 2023. godine 



Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 19/13. - službeni 
pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni tekst, 123/17., 98/19. i 144/20.) i 
članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom (NN br. 84/21.) i članka 36. Statuta Grada 
Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 
12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ___. sjednici 
održanoj dana ___ .___. 2023. godine donosi 
 
 
 

ODLUKU  
o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Preloga 

 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja  komunalnog 
otpada na području Grada Preloga mijenja se Odluka o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja  komunalnog otpada na području Grada Preloga („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ br. 23/21.) na način da se u članku 5. stavku 1. mijenja točka 7. koja 
sada glasi: 
„7. za ne predaju miješanog komunalnog otpada barem jednom u tri mjeseca, a nije 
povremeni korisnik.“.  
 

Članak 2. 
Ova Odluka o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja  komunalnog 
otpada na području Grada Preloga stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.  
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
 

KLASA:               PREDSJEDNIK  
URBROJ:         
Prelog,  ___. ___. 2023. godine     Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

Gradsko vijeće Grada Preloga donijelo je dana 21. prosinca 2021. godine Odluku o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja  komunalnog otpada na području Grada Preloga. 
Odluka između ostalog, u članku 5. sadržava odredbe o ugovornoj kazni. Članak predviđa 
pravo davatelja usluge, PRE-KOM d.o.o. da naplati ugovornu kaznu i za „ne predaju 
miješanog komunalnog otpada barem jednom u dva mjeseca, a nije povremeni korisnik“ 
(točka 7.). Iznos ugovorne kazne određen je u Cjeniku usluga i u toj situaciji iznosi, za ne 
predaju miješanog komunalnog otpada barem jednom u dva mjeseca, a nije povremeni 
korisnik za spremnike do 120 litara 3,32 EUR bez PDV-a, odnosno 4,15 EUR s PDV-om, a 
za spremnike od 240 do 360 litara 6,64 EUR bez PDV-a, odnosno 8,30 EUR s PDV-om.  
Grad Prelog je vodeća jedinica lokalne samouprave u Republici Hrvatskoj u postotku 
odvajanja komunalnog otpada i svijesti stanovništva o potrebi zaštite okoliša. Posljedica 
toga je da mnoga kućanstva selektiraju komunalni otpad na način da nemaju potrebu da 
miješani komunalni otpad predaju barem jednom u dva mjeseca. Naročito je to vidljivo kod 
staračkih domaćinstava. S obzirom na tako razvijenu svijest našeg stanovništva nije 
potrebno da se dodatno kažnjavaju zbog kvalitetnog i visokog postotka odvajanja 
komunalnog otpada. Iz tog razloga se predviđa produženje roka za predaju miješanog 
komunalnog otpada barem jednom u tri mjeseca.   
 
O ovom Prijedlogu Odluke o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja  
komunalnog otpada na području Grada Preloga proveden je postupak prethodnog 
savjetovanja s zainteresiranom javnošću u trajanju od najmanje 30 dana.  
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o izmjeni Odluke o načinu pružanja 
javne usluge sakupljanja  komunalnog otpada na području Grada Preloga, u tekstu kao što 
je gore navedeno.  
 
         PROČELNICA: 

         Miljenka Radović, mag.iur. 


